
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRAZIONE 
 

Determinazione n° 234 del  04 luglio 2025 
 

OGGETTO: SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 CONVERTITO IN L. N. 
113/2021 PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. PRESA 
D’ATTO DELL’ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI CHE HANNO MANIFESTATO 
INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
OGGETTO: SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 CONVERTITO IN L. 

N. 113/2021 PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. PRESA D’ATTO 

DELL’ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE A 

PARTECIPARE ALLA SELEZIONE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 16 del 28 marzo 2025 con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 ed il Piano della 

Performance per l'anno 2025; 

CONSIDERATO che al fine di procedere all’instaurazione dei rapporti di lavoro corre l’obbligo di 

provvedere alla programmazione triennale del fabbisogno di personale ai sensi dell’art 39 della 

legge 27 dicembre 1997 n. 449 e successive modificazioni ed integrazioni e che tale obbligo è 

richiamato altresì dall’art. 35 D.Lgs 165/2001 e dell’art 91 del Tuel approvato con D.Lgs 267/2000; 

ATTESO che con l’approvazione del Piano Integrato di attività ed organizzazione 2025-2027, 

comprensivo della sezione 3 organizzazione Capitale Umano sottosezione di programmazione 

Piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027, l’organo esecutivo ha autorizzato tra l’altro 

l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno; 

PRESO ATTO che questo Ente: 

- con deliberazione Consiglio di amministrazione n.25 del 10/05/2022,  ai sensi dell’art. 3 bis 

del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, ha aderito all’accordo sottoscritto tra i 

Comuni di Carignano (TO), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Sepino (CB), Pianezze (VI) e 

la Comunità Montana Tanagro -  Alto e Medio Sele (SA), per le finalità di cui alla 

normativa citata e si è avvalso della possibilità di incaricare ASMEL a svolgere attività di 

supporto all’indizione e gestione delle procedure selettive per la formazione degli elenchi di 

idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti 

aderenti; 

- aderendo all’accordo si è avvalso, in qualità di socio, della possibilità di incaricare ASMEL 

gratuitamente a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure 

selettive per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività consequenziali 

propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti aderenti; 

 



RICHIAMATA la determinazione n° 171 del 13 maggio 2025 con la quale è stato indetto l’avvio 

della procedura di interpello degli idonei per l’assunzione di personale, per la copertura di Istruttore 

amministrativo-contabile dell’Area degli Istruttori; 

CONSIDERATO che il “Bando di interpello”, quale allegato della determinazione 171 del 13 

maggio 2025, indica le modalità di espletamento della prova selettiva per la formazione di una 

graduatoria di merito dalla quale attingere per la copertura del posto disponibile;  

PRESO ATTO che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma 

AsmeLab ai sensi del richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, si è 

recepita la lista dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura 

concorsuale, lista che viene con il presente atto acquisita ad ogni effetto di legge per il prosieguo 

della suddetta procedura; 

DATO ATTO che allo stato, per l'espletamento della selezione, occorre procedere alla nomina 

della Commissione Esaminatrice, ai sensi dell'art Art. 32 del Regolamento per il Reclutamento del 

personale che prevede che la Commissione è nominata dal Responsabile del procedimento ed è 

composta, ordinariamente, salvo diversa determinazione:  

a) nel ruolo di Presidente, dal Segretario consortile o, se nominato, dal Direttore;  

b) un componente interno che può essere il Responsabile d’Area cui siano assegnati almeno in 

parte i posti a concorso, o un dipendente di categoria D, purché appartenente almeno ad una 

categoria superiore rispetto al posto messo a concorso.  

c) ordinariamente da almeno n. 1 membro effettivo quale commissario esperto delle materie 

oggetto dell'avviso di selezione, individuato tra personale interno o anche eventualmente esterno al 

Consorzio;  

d) ordinariamente da n. 1 segretario verbalizzante, di norma individuato tra il personale dell’Area 

personale.  

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 

 

DETERMINA 

 

1. Di acquisire l’elenco dei candidati idonei, preselezionati da ASMEL, che hanno manifestato 

interesse all’interpello di questo Ente per la copertura del posto di istruttore amministrativo,  

 

2. Di nominare componenti la commissione esaminatrice per la procedura selettiva di cui 

all'oggetto i signori: 

 

- PRESIDENTE: Dott.ssa TOSO Marina   Direttore, Responsabile dell’Area di destinazione del 

posto e componente esperto delle materie di esame; 

- COMPONENTE: Dott.ssa Silvia MANASSERO, 

- COMPONENTE Sig.ra DITRANI Anna Maria,  Istruttore amministrativo; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE Sig.ra Cristina Schiff Istruttore amministrativo. 

- Si stabilisce che in caso di assenza vi sia sostituibilità del segretario con la  Sig,ra Cristina Marro  

e in caso anche di assenza di quest’ultima  dalla stessa Ditrani Anna Maria. 

 

 



 
Sottoscritto il 04/07/2025 
  

Il Responsabile Area Amministrazione 
 

Marina TOSO 



Det. n. 234 / 2025 

 

OGGETTO: SELEZIONE AI SENSI DELL’ART. 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 

CONVERTITO IN L. N. 113/2021 PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. PRESA D’ATTO DELL’ELENCO DEI 

CANDIDATI IDONEI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE A 

PARTECIPARE ALLA SELEZIONE. NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 04/07/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


